ПОВЕСТКА ДНЯ

заседаний Верховной Рады Автономной Республики Крым

НА ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 23 МАРТА 2012 ГОДА

1. О Пальчуке В.В.

(Проект передан в комиссии 14.03.12.)

Могилев А.В. – Председатель Совета министров АРК

2. О внесении изменений в Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым от 2 июня 2006 года № 47-5/06 "О системе и структуре органов исполнительной власти Автономной Республики Крым".

Проект передан в комиссии 14.03.12.)

Могилев А.В. — Председатель Совета министров АРК

3. О ходе проведения весенне-полевых работ 2012 года в Автономной Республике Крым.

Проект передан в комиссии 15.03.12.)

Кравец В.Н. – министр аграрной политики и продовольствия АРК

4. О внесении изменений в Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым от 28 декабря 2011 года № 662-6/11 "О бюджете Автономной Республики Крым на 2012 год".

Проект передан в комиссии 15.03.12.)

Скорик Н.Л. – министр финансов АРК

5. О проекте закона Украины "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Украины (относительно дистанционной и семейной форм обучения)".

(Проект передан в комиссии 02.03.12.)

Косарев В.Е. – депутат ВР АРК, председатель Постоянной комиссии ВР АРК по образованию, науке, делам молодежи и спорту

6. О дополнительной форме социальной помощи пожилым гражданам, проживающим в Автономной Республике Крым, которым исполняется 100, 105 и 110 лет.

(Проект передан в комиссии 05.03.12.)

Запорожец П.П. – депутат ВР АРК, председатель Постоянной комиссии ВР АРК по социальным вопросам, здравоохранению и делам ветеранов

7. О регулировании деятельности индивидуальных средств размещения, оказывающих услуги по временному размещению (проживанию) в Автономной Республике Крым.

(Проект передан в комиссии 05.03.12.)

Темиргалиев Р.И. – депутат ВР АРК, председатель Постоянной комиссии ВР АРК по санаторно-курортному комплексу, туризму и предпринимательству

8. О мероприятиях, посвященных 100-летию со дня рождения Шамиля Алядина.

(Проект передан в комиссии 02.03.12, доработанный проект – 15.03.12.)

Цеков С.П. – депутат ВР АРК, председатель Постоянной комиссии ВР АРК по культуре

9. О мерах, направленных на повышение уровня культурного и патриотического воспитания учащихся учебных заведений в Автономной Республике Крым в рамках акции "Зеленый коридор".

(Проект передан в комиссии 02.03.12, доработанный проект – 15.03.12.)

Цеков С.П. – депутат ВР АРК, председатель Постоянной комиссии ВР АРК по культуре

10. О внесении изменений в Программу социальной защиты и занятости населения Автономной Республики Крым на 2011–2013 годы, утвержденную Постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 28 декабря 2010 года № 162-6/10.

(Проект передан в комиссии 15.03.12.)

Семичастная Е.Б. – министр социальной политики АРК

11. О внесении изменения в Положение о Секретариате Верховной Рады Автономной Республики Крым, утвержденное Постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 20 апреля 2011 года № 338-6/11.

(Проект передан в комиссии 06.03.12.)

Фикс Е.З. – депутат ВР АРК, заместитель председателя Постоянной комиссии ВР АРК по нормотворческой деятельности, организации работы Верховной Рады и связям с общественностью

12. О внесении изменений в Решение Верховной Рады Автономной Республики Крым от 16 ноября 2010 года № 87-6/10 "О формировании Совета министров Автономной Республики Крым".

(Проект передан в комиссии 02.03.12.)

Фикс Е.З. – депутат ВР АРК, заместитель председателя Постоянной комиссии ВР АРК по нормотворческой деятельности, организации работы Верховной Рады и связям с общественностью

13. О внесении изменений в некоторые постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым.

(Проект передан в комиссии 02.03.12.)

Фикс Е.З. – депутат ВР АРК, заместитель председателя Постоянной комиссии ВР АРК по нормотворческой деятельности, организации работы Верховной Рады и связям с общественностью

14. О внесении изменений в постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым, касающиеся премий Автономной Республики Крым студентам высших учебных заведений.

(Проект передан в комиссии 02.03.12.)

Косарев В.Е. – депутат ВР АРК, председатель Постоянной комиссии ВР АРК по образованию, науке, делам молодежи и спорту

15. О внесении изменения в Решение Верховной Рады Автономной Республики Крым от 19 декабря 2007 года № 704-5/07 "Об установлении границ сел Доброго, Заречного, Краснолесье, Пионерского Добровского сельского совета (Симферопольский район) Автономной Республики Крым".

(Проект передан в комиссии 06.03.12.)

Буданов И.В. – Добровский сельский голова

16. О внесении изменений в Методику расчета, распределения и порядка использования платы за аренду (субаренду) имущества, принадлежащего Автономной Республике Крым, утвержденную Постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 19 ноября 1998 года № 274-2/98.

(Проект передан в комиссии 15.03.12.)

Нахлупин В.Г. – депутат ВР АРК, председатель Постоянной комиссии ВР АРК по бюджетной, экономической и инвестиционной политике

17. О внесении изменений в Положение о порядке передачи имущества, принадлежащего Автономной Республике Крым, утвержденное Постановлением Верховной Рады Автономной Республики Крым от 21 июня 2000 года № 1233-2/2000.

(Проект передан в комиссии 15.03.12.)

Герасимов Ю.А. – председатель Фонда имущества АРК

18. О вопросах управления имуществом, принадлежащим Автономной Республике Крым, не вошедшим в процессе приватизации в уставные капиталы хозяйственных обществ и коллективных сельскохозяйственных предприятий.

(Проект передан в комиссии 15.03.12.)

Герасимов Ю.А. – председатель Фонда имущества АРК

19. О мерах по передаче объекта незавершенного строительства "Дом правосудия в г. Джанкое" в государственную собственность.

(Проект передан в комиссии 02.03.12.)

Мороз В.В. – начальник Главного управления капитального строительства при СМ АРК

20. О даче согласия на передачу имущества в государственную собственность.

(Проект передан в комиссии 02.03.12.)

Мороз В.В. – начальник Главного управления капитального строительства при СМ АРК